
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33660   35Quinta-feira, 19 DE JULHO DE 2018 

no Processo nº 2018/256436;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Barcarena para Belém no período de 19 à 22/06/2018, a fi m de 
sanar pendência da CIRETRAN junto ao DETRAN/Sede.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Helene de Sousa 

Gomes gerente 785.816.052-49 55587061 /3

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1911/2018-DAF/CGP , DE 12/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/256881;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios Altamira nos dias 17 e 18/06/2018, 
Medicilândia – 19/06/2018, Uruará – 20/06/2018, Itaituba – 21 
à 25/06/2018, Novo Progresso/Belém – 26 à 29/06/2018, a fi m 
de realizar serviço de instalação das Impressoras Lexmark.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Noélio Tavares 

Raiol Junior
Tec. De 

informática 805.907.642-68 54196638 /3

Wilson Waldemir 
Campos dos 

Passos
motorista 121.111.632-87 6120008 /1

Paulo Prestes 
Campos adm 070.728.482-15 3261468/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 1913/2018-DAF/CGP , DE 12/06/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/256289;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Conceição do Araguaia no 
período que vai de 18/06 a 27/06/2018, Redenção/Belém 
28/06 à 07/07/2018, a fi m de realizar Sindicância Investigativa, 
conforme Portaria nº 09/2018-CGD/SIND/DIVERSAS.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Maria do Socorro 
Santos de Almeida AXT 109.411.422-72 3266788/1

ANA FERNANDA 
LEÃO PEREIRA

AUX. 
TRÂNSITO 428.226.702-00 57175739/1

Silas rodrigues de 
almeida MOTORISTA 393.132.802-30 57216391/

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 339326
PORTARIA Nº 2236/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.

A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/266923;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente complementação do deslocamento 
de Belém para o município de Santa Bárbara, no período de 
28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito nas referidas localidades em cumprimento a cronograma 
de ações determinadas pela DTO, durante a Operação Verão 
2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Cláudia Deolinda 

Alvarez Félix
ag.fi sc.
transito 235.634.352-00 57226873 /1

Karine Monik Almeida 
da Costa

ag.fi sc.
transito 808.191.842-68 57226816 /1

Mauro Clovis Gomes 
da Silva

ag.fi sc.
transito 594.548.572-15 57227318 /1

Antonio Luiz 
Rodrigues Neri

ag.fi sc.
transito 237.126.352-49 54187949 /2

Gilvan Veloso Cruz ag.fi sc.
transito 393.619.182-49 57213689 /2

Luciano Batista 
Santos Braga

ag.fi sc.
transito 717.952.602-97 57201668 /2

Evandro Ferreira 
Marques

ag.fi sc.
transito 649.978.632-20 57188406 /2

Wanderley Pontes 
Ferreira

ag.fi sc.
transito 203.220.893-87 57211861 /2

Haroldo Thiago 
Monteiro de Oliveira

ag.fi sc.
transito 701.541.802-97 57230558 /1

Ednelson Amaral 
Serrão

ag.fi sc.
transito 614.710.972-34 57200234 /1

Marco Antonio 
Pinheiro Paciência

ag.fi sc.
transito 676.721.592-91 57195024 /2

Sandro Araújo da 
Costa

ag.fi sc.
transito 454.991.522-68 57211244 /2

Raimundo da Costa 
Cunha

ag.fi sc.
transito 361.547.842-87 57198617 /1

Adenilson Martins 
Nascimento

ag.fi sc.
transito 736.452.572-68 54193763 /3

Jammerson Ferreira 
Lopes

ag.fi sc.
transito 632.007.912-68 57227487 /1

Marcela de Jesus 
Pinheiro

ag.fi sc.
transito 710.612.232-72 57228952 /1

Francisco Antonio da 
Silva

ag.fi sc.
transito 458.849.942-49 57198620 /1

Sandra Seny China 
Bastos

ag.fi sc.
transito 636.288.642-91 57230596 /1

Denise de Souza 
Matos

ag.fi sc.
transito 649.913.692-15 57176007 /3

Nelson Horacio 
Salgado Rego

ag.fi sc.
transito 033.303.032-04 57232981 /1

Inivens Nazaré dos 
Santos Andrade

ag.fi sc.
transito 334.386.762-49 57198613 /1

Alberto Jansen 
Ferreira

ag.fi sc.
transito 931.215.042-15 57231977 /1

Bruno Moreira dos 
Santos Calumby

ag.fi sc.
transito 519.364.452-04 57198289/1

Lícia Maria dos Santos 
Freire

ag.fi sc.
transito 468.400.602-68 5638704 /1

Allan Soares Monteiro ag.fi sc.
transito 746.974.472-04 57200349 /1

Fernando Antônio 
Filizzola Bentes Filho

ag.fi sc.
transito 696.725.982-20 54192715 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2237/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/279878;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Pacajá de 10 à 16/07; Tailândia/Belém 
de 17 a 21/07/2018, a fi m de realizar fi scalização do Contrato 
nº 008/2018 em Pacajá e visita técnica para apresentação do 
projeto de sinalização viária em Tailândia.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Raimundo 
Euclides de 
Carvalho

técnico 086.757.592-15 3262219 /1

Lília Maria 
Carvalho da Silva 

Dantas
técnico 056.510.262-15 3262707 /1

Warlenton 
Nazareno de 
Melo Brito

ASSIST.
TRÃNSITO 595.289.902-15 80845570 /1

Jocenilson da 
Silva Gonçalves MOTORISTA 395.564.412-04 57196022 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2238/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante 
no Processo nº 2018/290089;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Santarém de 09/07 
à 07/08/2018, a fi m de realizar a segurança da Agência de 
Trânsito daquela localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marco Antonio 

Miranda Nascimento MILITAR 332.942.832-53 5694841 /1

Lenoy Luis da Silva MILITAR 297.682.332-49 5700108 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2239/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/268325;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente a complementação 
do deslocamento de Belém para o município de Bragança no 
período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de supervisionar as ações 
de fi scalização de trânsito, conforme o cronograma de ações da 
DTO, durante a Operação Verão 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Daniel Souza 

Campelo
ag. 

trânsito 670.299.302-15 57190500/2

Priscyla 
Roman Vieira

ag. 
trânsito 782.649.282-34 57200275/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2240/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/269378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados, referente a complementação do 
deslocamento de Belém para o município de Tucuruí no período 
de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização de 
trânsito em cumprimento a cronograma de ações determinadas 
pela DTO, em especila por ocasião da “Operação Verão 2018”.

NOME CARGO CPF MATRICULA

Britis Helena 
Valente do Carmo ag. trânsito 304.979.652-91 57202136/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2241/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/267920;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias a servidora 
abaixo especifi cada, referente a complementação do 
deslocamento de Itaituba para o município de Altamira no 
período de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de coordenar a equipe 
de agentes de fi scalização de trânsito, durante as ações, em 
cumprimento a programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marjory Coutinho 

Lino
Chefe de 

grupo 007.917.022-60 5889502/2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2242/2018-DAF/CGP, DE 03/07/2018.
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 3600/2016-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/268417;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro (04) diárias a servidora 
abaixo especifi cada, referente a complementação do 
deslocamento de Belém para o município de Bragança no período 
de 28/07 à 31/07/2018, a fi m de realizar ações de fi scalização 
de trânsito, conforme o cronograma de ações da DTO, durante a 
Operação Verão 2018.


